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BR-01.0012.1.24.2024 

 
 

PROTOKÓŁ Nr 105/2024 
 

z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 08 stycznia 2024 r. od godz.15.00 w sali 303 Urzędu Miasta 

Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa Pan Artur Buszek, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek. 
Wiceprzewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 08 stycznia 2024 r. 
Prowadzący posiedzenie stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek przedstawił zaproponowany porządek  

105. posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który obejmował następujące punkty: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad CXXVI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 17 stycznia 2024 r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się do obecnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków o zmianę 
porządku posiedzenia komisji.  

Nie zgłoszono żadnego wniosku. Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że porządek 
posiedzenia został uzgodniony.  

 

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad CXXVI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 17 stycznia 2024 r. 

Propozycja porządku obrad CXXVI sesji Rady Miasta Krakowa została przesłana w dniu  
05 stycznia 2024 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Członków Komisji, Sekretarza 
Miasta Krakowa p. A. Fryczka oraz rozdana na posiedzeniu Komisji.  
(Propozycja porządku obrad CXXVI sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą: BR-01.0012.3.24.2024). 

 
      Wiceprzewodniczący poinformował, iż Przewodniczący Klubu Radnych Nowoczesny Kraków 
Pan Michał Starobrat, zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji 
Rady Miasta Krakowa punkt pn.:”Informacja Prezydenta oraz ARMK w sprawie kompleksowego 
zagospodarowania Wesołej”, jednakże po konsultacji telefonicznej  z Radnym Michałem 
Starobratem punkt ten zostanie wprowadzony na sesję w dniu 31 stycznia 2024 r. 
 
      Poinformował także, iż wpłynął projekt uchwały według druku 3860  - w sprawie Przyjęcia 
programu gospodarczego o nazwie „Mury wolne od nienawiści” umożliwiającego usuwanie graffiti i 
wulgaryzmów z obiektów nie należących do Gminy Kraków, który  z uwagi na brak opinii prawnej nie 
został włączony do porządku obrad najbliższej sesji. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący poinformował o dwóch wnioskach dotyczących najbliższej 
sesji. Pierwszy wniosek o zmianę terminu drugiego czytania druku 3857 – Uchwalenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rydlówka” złożyła mieszkanka 
Krakowa w imieniu grupy mieszkańców. 
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Głos w dyskusji zabrała wnioskodawczyni oraz Radni: W. Pietrus, A. Hawranek oraz 
Wiceprzewodniczący RMK A. Buszek. 
 
Ostatecznie Wiceprzewodniczący Rady Pan Artur Buszek poddał pod głosowanie wniosek  
o zdjęcie  druku 3857 – Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Rydlówka” z porządku obrad. 
 
 4 głosy „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosy „wstrz. się” odrzuciła wniosek Wiceprzewodniczącego 

Rady Artura Buszka. 

 
Drugi wniosek został złożony przez Wiceprzewodniczącego Komisji Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa Pana Włodzimierza Pietrusa, 
który zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta 
Krakowa druku 3327 – Ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą”.  
 
Glos zabrał Wiceprzewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Krakowa Pan Włodzimierz Pietrus. 
 
Ostatecznie Wiceprzewodniczący Rady Pan Artur Buszek poddał pod głosowanie wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad druku 3327 – Ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą 
„Łąki nad Rudawą”. 
 
 10 głosy „za” 6 głosów „przeciw”, 0 głosy „wstrz. się” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa Pana 
Włodzimierza Pietrusa 

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił się do Sekretarza oraz Członków 
Komisji o zgłaszanie wniosków w zakresie zmiany propozycji porządku obrad  
CXXVI sesji.  
 
W związku z brakiem innych wniosków Wiceprzewodniczący Komisji Głównej stwierdził, że 

Komisja przyjęła porządek obrad CXXVI sesji Rady Miasta Krakowa na środę 17 stycznia 2024 

r. Poinformował również, że porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty 

uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy  

o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa  

po rozpoczęciu sesji. 

 

Ad. 3. Sprawy bieżące 

 Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek poinformował o skierowanych zapytaniach 
dotyczących wynajęcia miejsc parkingowych (w pobliżu głównego budynku Urzędu Miasta 
Krakowa) podczas obrad sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2024. Następnie przedstawił 
obecnym otrzymane trzy wyceny; oferty dotyczyły: parkingu u Franciszkanów, parkingu przy  
ul. Straszewskiego oraz parkingu przy ul. Plac na Groblach. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji 
prowadzący posiedzenie Komisji poddał pod głosowanie ofertę dotyczącą parkingu  
przy ul. Straszewskiego.  

Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 7 głosów „za”; 0 głosów 
„przeciw”; 3 głosy „wstrzymujące się” zdecydowała o wybraniu tej oferty.  

      Następnie Wiceprzewodniczący poinformował, iż w dniu 08 stycznia 2024 r. do Kancelarii 
Rady Miasta Krakowa została przekazana uchwała - Budżet Miasta Krakowa na rok 2024 oraz  
Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Krakowa, obie uchwały zostały przekazane do Organów 
Nadzorczych, tj. Wojewody Małopolskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
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        Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek poinformował także, iż w dniu 02 stycznia 2024 roku 
wpłynęła korespondencja Radnej Pani Alicji Szczepańskiej, będąca odpowiedzią na pismo 

Komisji Dyscyplinarnej, a dot. jej wypowiedzi na portalu facebook. 
Korespondencja ta została przekazana do Komisji Dyscyplinarnej. 

 
Ad. 4. Oświadczenia, komunikaty 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady 
Miasta Krakowa zaplanowane zostało na poniedziałek – 22 stycznia 2024 r. 

 
Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia 

 W związku z wyczerpaniem porządku 105. posiedzenia Komisji o godz. 15.18 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek zamknął posiedzenie. 
 
 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Głównej RMK 

 

/-/ Artur Buszek 

 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Tomczyk 
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 
 


